
Nouzový evakuační systém S.E.E.® 
 

MONTÁŽ 
 ___________________________________________________________________________  

 
Pro upevnění na zeď potřebujete čtyři vruty s plochou hlavou 
o délce 50 mm (součástí balení), hmoždinky, vhodný vrták 
(3,2 mm pro montáž bez hmoždinek), tužku a šroubovák. Nouzový 
evakuační systém může být také připevněn na dřevěný nebo kovový 
sloup s hladkým povrchem. 
 
1) Vyberte vhodné místo pro umístění nouzového evakuačního systému. Pro 
zamezení možnosti zneužití doporučujeme např. recepci, vrátnici či jiné podobné 
místo pod dohledem. Doporučujeme umístit tělo nouzového evakuačního 
systému do výšky očí nebo o něco níže, do výšky cca 1,5 metru. 
 
Přidržte otevřený nouzový systém na zvoleném místě a tužkou přeneste na zeď 
místa otvorů pro vruty. 
 
Sundejte tělo nouzového evakuačního systému ze zdi a vyvrtejte otvory. 
Do připravených otvorů vložte hmoždinky. Přiložte otevřené tělo nouzového 
evakuačního systému na zeď (obrázek A) a upevněte ho pomocí vrutů. 
 

2) Vyjměte chemická světla z obalu. Zvedněte krycí víčko, zavřete tělo systému (posuňte výklopné rameno ke zdi) a ze 
shora vložte do těla nouzového evakuačního systému obě chemická světla. Zavřete krycí víčko (obrázek B). 
 
3) Zajistěte z boku krycí víčko červenou pojistkou (přiložena) tak, aby pojistka prošla třemi otvory a její konec se objevil 
na druhé straně. Pojistka je samozajišťovací; nelze jí vyjmout bez jejího zlomení (obrázek C). 
 
4) Z obalu od chemického světla odstřihněte datum, do kdy lze chemická světla použít (např. "EX11/06" - použijte do 
listopadu 2006) a přilepte na bok nouzového evakuačního systému (obrázek D). 
 

    
 
Nouzový evakuační systém je nyní připraven k použití. Firma Omniglow doporučuje provést zaškolení 
všech osob, které mohou systém použít. Chemická světla mají životnost 2 roky. Firma Omniglow ale 
přesto doporučuje provést kontrolu nouzového evakuačního systému (aktivaci) jednou za rok. 
 
Jako novou náplň používejte výhradně speciální chemická světla pro nouzový evakuační systém 
(objednací číslo "OM 08505"), tato světla mají  na svém obalu (a plastové tyčince) slovo "SEES". 
Pro účely školení doporučujeme objednat 15 cm chemická světla ultra oranžová s dobou svítivosti 
5 minut (objednací číslo "OM 27022"). Veškeré dotazy také rádi zodpovíme na naší bezplatné telefonní 
lince 800 156 944. 
20030624 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
HAPPY END CZ, a.s.        Tel.: 283 870 106        e-mail: informace@happyend.cz 

Nouzový evakuační systém S.E.E.® 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 _________________________________________________________________  
 
 

 
 

 
 

 

VYHLEDEJTE nouzový evakuační systém. 
Vrchní část je fotoluminiscenční, což umožňuje 
jeho snadné nalezení i ve tmě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AKTIVUJTE nouzový evakuační systém rychlým 
přitažením horní části k sobě. Dvě chemická 
světla svítí po dobu 2 hodin intenzivním žlutým 
světlem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPUSŤE OBJEKT 
Vyjměte jedno chemické světlo z držáku 
a použijte ho jako baterku. Druhé chemické světlo 
ponechte na svém místě; bude sloužit, jako 
výstraha pro osoby, které přijdou později. Mohou 
ho také použít hasiči, nebo záchranáři, kteří 
budou v objektu hledat zbylé osoby. 
 
 
 
VYHLEDEJTE - AKTIVUJTE - OPUSŤE OBJEKT 
 

 
PRO POTŘEBY ŠKOLENÍ SI PROSÍM ZHOTOVTE KOPIE TÉTO STRANY 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:informace@happyend.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
HAPPY END CZ, a.s.        Tel.: 283 870 106        e-mail: informace@happyend.cz 

UPOZORNĚNÍ 
(pro osoby provádějí úklid v objektu) 

 
 
Pro čištění nouzového evakuačního systému S.E.E.® používejte pouze 

mýdlovou vodu nebo čistící prostředky na bázi octa. 
 
 

V žádném případě nepoužívejte čistící prostředky na bázi petroleje !!! 
 
 

Informujte prosím o těchto pokynech firmu nebo osoby, které provádí 
úklid v objektu, kde je instalován nouzový evakuační systém S.E.E.® 

 
 

S.E.E. je registrovaná ochranná známka společnosti Omniglow Corporation. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:informace@happyend.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

